22. Decimoquarto , de gubernio , & profectu Seminarii Clericorum , quatenus in loco visitando reperiatur erectum sci-

scilicet, an Episcopus cum consilio duorum Canonicorum seniorum, & graviorum ab ipso Episcopo electorum constituerit omnia, quæ ad Dei cultum, pietatem, mores, & litterarum studia pertinent: nec non, an de consilio duorum de Capitulo totidemque de Clero ad formam dispositionis Sacr. Concilii electorum fecerit Taxam contributionis, & unionis Beneficiorum. Insuper an rationes reddituum Episcopus singulis annis accipiat praesentibus duobus à Capitulo, & totidem à Clero Civitatis deputatis, diversis à quatuor supradictis, ut idem Concil. disponit *eff. 23. cap. 18. de reform.* Sin minus inquirendum de modo erigendi juxta mentem Sac. Concilii Trid. nempè per unionem Beneficiorum, vel per eorundem taxam, à qua nemo est exemptus nisi expressè post Concilium reperiatur privilegiatus Nicol. *in flosc. verb. Seminarium n. 5. & seqq.* etiam si Beneficiatus sit Praelatus Domesticus, aut Assistens Papæ *Sac. Cong. Concilii in Cefenaten. 20. Junii 1705.*

23. CORRIGENDI. Per hanc clausulam, non solum censetur data Visitatori Apostolico facultas corrigendi visitatos quoad mores tantum: sed si crimina

sint gravia, etiam eos ab officiis, Dignitatibus, & Beneficiis prævia causæ cognitione deponendi, & privandi, ut observat Graff. *decis. aur. part. 2. lib. 3. cap. 27. num. 25.* Et Clericos se subiicere recuantes visitatione personali censuris cogendi *Sacr. Congregat. Concili in Aprutina 18. Julii 1705.* emanata favore Ordinarii.

24. CONDITA ETC. CONFIRMATIONE. Est hic notandum, quod, & si Papa dedisset Visitatori facultatem absolutam abique restrictione ad ea, quæ sacris Canonibus non sunt contraria, confirmandi Statuta condita: adhuc talis potestas subintelligeretur data sub ciuitata conditione, *dummodo non sint iuri contraria, in honesta, & illicita:* quia Papa Statuta, seu privilegia confirmando (nisi confirmatio fieret ex certa scientia & causa cognita) nunquam censetur confirmare voluisse, quæ sunt iuri contraria, ut plura iura cumulando probat Barbos. *in cap. ad nostram per tot. de confirm. util. vel iniuit.*

Quando autem Visitator Apostolicus Sede plena deputatur à Sacr. Congregatione Episcoporum, & Regularium, solent expediri literæ tenoris sequentis.

FORMULA XI.

» **SAC. &c. censuit committendum Andreæ Episcopo Venusino, ut Apostolica auctoritate visitet Civitatem, & Diœcesim Lycien. illarumque Ecclesiæ, Monasteria, loca pia, personas tam laicas, quam Ecclesiasticas, tam sæculares, quam utriusque sexus Regulares, etiam quomodolibet expressio- ptas, cuiuscunque Ordinis, Congregationis, Societatis, & instituti, etiam necessario exprimendi, cuiusvis gradus, & conditionis existant, tam in capite, quam in membris, cum potestate illas punieendi, corrigendi, & reformandi. Ad hæc Pontificalia in eadem Civitate, & Diœcesi exercendi, atque eisdem personis Sacraenta administrandi; Et præterea exigendi Procurationem à Sacr. Canon. & Sac. Concilio Trident. præscriptum, itemque vecturas Equorum tam ab Episcopo Lycien. quam à Clero, & in pecuniis, & circa ea quæcunque Decreta necessaria, & opportuna faciendi, illaque debitæ executioni demandandi, etiam invocato, si opus fuerit brachii sæcularis auxilia. Et cum aliis facultatibus, quæ aliis Episcopis Visitatoribus Apostolicis attribui consueverunt. Eo tamen adjecto, ut peractam Visitationem Sac. Congregationi referat, actaque omnia originalia probè obsignata, viaque secuta transmittat. 10. Junii 1627. apud Nicol. *in flosc. verb. Visitatio Apostolica num. 15.***